

Договор
№ 415/25
от 02.06.2025 г.

1

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Гордеева М. А.

(подпись, фамилия, инициалы)

18.08.2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1167019)

В **Государственном бюджетном
учреждении здравоохранения
"Областной психоневрологический
диспансер"**

(полное наименование работодателя)

456304, Челябинская область, г. Миасс, ул. Гвардейская, д. 2
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7415005680

сводный протокол

1027400871410

(ОГРН работодателя)


86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Кузнецова Юлия Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.08.2025</u> (дата)
 (подпись)	Свиридова Светлана Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.08.2025</u> (дата)
 (подпись)	Шаранова Рената Тагировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.08.2025</u> (дата)
 (подпись)	Минина Марина Павловна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.08.2025</u> (дата)

Юрисконсульт
(должность)
Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Шаранова Рената Тагировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Минина Марина Павловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.08.2025 г.
(дата)
18.08.2025 г.
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
5569


(подпись)

Ермаков Денис Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

08.08.2025 г.
(дата)



СОТВОРОВАНО
 Председатель профкома
 И. А. Порше
 2025г.



УТВЕРЖАЮ:
 Главный врач ГБУЗ «ОПНД»
 К. П. Высочин
 2025г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по улучшению и оздоровлению условий труда в учреждении
 Наименование организации: Государственное Учреждение здравоохранения «Областной психоневрологический диспансер»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
<i>Меликшица</i>					
1. Заведующий отделением - врач-психиатр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
2. Врач-психиатр участковый	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
3. Врач-психиатр участковый	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
4. Врач-психиатр-нарколог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
5. Врач-психиатр подростковый участковый	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
6. Врач-психиатр-нарколог (для обслуживания детского населения)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
7. Врач-психиатр детский участковый	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
8. Старшая медицинская сестра	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Поликлиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено

Врач-психиатр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
24. Медицинская сестра (диспансерного наблюдения)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
25. Медицинский психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
26. Медицинский психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
27. Медицинский психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
28. Медицинский психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
29. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
30. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
31. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
32. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
33. Дежурный врач	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
34. Гардеробщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
35. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Полклиника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено

						труда			Выполнено
36. Кастелянша	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Полковника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
37. Сестра-хозяйка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Полковника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
38. Специалист по социальной работе	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Полковника, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
<i>Палата лечения методички</i>									
<i>эравіацыйнай хірургіі крыві</i>									
39. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
<i>Психиатрическое мужское отделение</i>									
40. Заведующий отделением-ем- врач-психиатр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
41. Врач-психиатр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
42. Врач-психиатр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
43. Старшая медицинская сестра	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
44. Медицинская сестра процедурной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
45. Медицинская сестра палатная (постояв)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
46. Медицинский брат палатный(постояв)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
47. Младший медицинский брат по уходу за больными	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
48. Младший медицинский брат по уходу за больными	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
49. Младший медицинский брат по уходу за больными	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
50. Сестра-хозяйка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
51. Санитарка (ванишца)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				
52. Санитар (санитарка)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ПМО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено				

3. Буфетчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ПЖО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
74. Специалист по социальной работе	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПЖО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
75. Медицинский психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ПЖО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
<i>Отделение неотложной наркотологической помощи</i>					
76. Заведующий отделением врач-психиатр-нарколог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
77. Врач-психиатр-нарколог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
78. Старшая медицинская сестра	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
79. Медицинская сестра процедурной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
80. Медицинская сестра палатная (постовая)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
81. Медицинская сестра палатная (постовая)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
82. Младший медицинский брат по уходу за больными	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
83. Младший медицинский брат по уходу за больными	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
84. Сестра-хозяйка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
85. Санитар (мойщица)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
86. Санитар (мойщица)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
87. Санитар (мойщица)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено

						да		Выполнено
88. Кастелянша	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
89. Буфетчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
90. Специалист по содовой работе	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОННП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
<i>Отделение судебно-психиатрической экспертизы</i>								
91. Заведующий отделением-врач-судебно-психиатрический эксперт	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
92. Врач-судебно-психиатрический эксперт	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
93. Врач-судебно-психиатрический эксперт	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
94. Врач-сексолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
95. Санитар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
96. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
97. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
98. Медицинский психолог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОСПЭ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			
<i>Диагностическое отделение</i>								
99. Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ДО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено			

120. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ДО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
121. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ДО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
122. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ДО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
123. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ДО, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
Лаборатория					
124. Заведующий химико-микробиологической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Лаборатория, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
125. Врач клинической лабораторной диагностики	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Лаборатория, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
126. Медицинский лабораторный техник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Лаборатория, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
127. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Лаборатория, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
128. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Лаборатория, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
129. Химик-эксперт медицинской организации	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Лаборатория, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
130. Химик-эксперт медицинской организации	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Лаборатория, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
Административно-хозяйственное подразделение					
131. Руководитель административно-хозяйственного подразделения	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	АХП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
132. Парикмахер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
133. Столяр 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
134. Кладовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено

135. Электромонтер 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
136. Уборщик территорий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
137. Оператор копировальных и множительных машин	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
138. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
139. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
140. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
141. Сторож (вахтер)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
142. Слесарь-сантехник 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
143. Штукатур (маляр)	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
144. Деэпифектор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
145. Грузчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
146. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
147. Техник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	АХП, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
<i>Лечебно-трудовые мастерские</i>					
148. Инструктор по трудовой терапии	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ЛТМ, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
149. Заведующий лечебно-трудовыми мастерскими	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ЛТМ, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
150. Инструктор производственного обучения рабочих	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ЛТМ, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
151. Кладовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ЛТМ, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено
152. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ЛТМ, руководитель подразделения по охране труда	Выполнено

153. Швея	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ЛТМ, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
<i>Общепитательный персонал</i>					
154. Начальник отдела контроля качества медицинской помощи, врач-методист	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	Постоянно	Администрация, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
<i>Пищевые</i>					
155. Медицинская сестра лечебная	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
156. Повар 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
157. Повар 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
158. Повар 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
159. Подсобный рабочий (кухни)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
160. Подсобный рабочий (кухни)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
161. Подсобный рабочий (кухни)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
162. Подсобный рабочий (транспортный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
163. Заведующий складом	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Пищевые, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
164. Главный врач	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Администрация, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
165. Заместитель главного врача по медицинской части	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Администрация, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено

166. Главная медицинская сестра	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Администрация, руководитель подразделения, специалист по охране труда	Выполнено
---------------------------------	---	---	-----------	---	-----------

Дата составления: 23.09.2025

 Специалист по охране труда
 (подпись)

Смир
 (подпись)

Минина Марина Павловна
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии))

Выписка

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

22.08.2025

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	2224211795
2	Полное наименование	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЛАВТРУДОЦЕНКА"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	640
Работодатель		
4	ИНН	7415005680
5	Полное наименование	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ОБЛАСТНОЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР"
6	КПП	741501001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	1167019
8	дата получения	04.06.2025
Сведения о проведении специальной оценки условий труда		
9	Номер передачи сведений	2469435
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	18.08.2025
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	22.08.2025

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	193	193	0	0	24	63	6	100	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	256	0	0	27	72	7	150	0
из них женщин	-	184	0	0	16	58	4	106	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Заведующий отделением-врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
2	Врач-психиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
3	Врач-психиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
4	Врач-психиатр-нарколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
5	Врач-психиатр подростковый участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
6	Врач-психиатр-нарколог (для обслуживания детского населения)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
7	Врач-психиатр детский участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
8	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
9	Медицинская сестра участковая (психиатрия)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
10	Медицинская сестра участковая (психиатрия)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
11	Медицинская сестра участковая (психиатрия)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12	Медицинская сестра участковая (психиатрия)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
13	Медицинская сестра участковая (психиатрия)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
14	Медицинская сестра участковая (психиатрия)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
15	Медицинская сестра (нарколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
16	Медицинская сестра (нарколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
17	Медицинская сестра (нарколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
18	Медицинская сестра (нарколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
19	Медицинская сестра (нарколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
20	Медицинская сестра (нарколог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
21	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
22	Врач-психотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
23	Врач-психиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
24	Медицинская сестра (диспансерного наблюдения)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
25	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
26	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
27	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
28	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
29	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
30	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
31	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
32	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
34	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
35	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
36	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
38	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
39	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
40	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
41	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
42	Заведующий отделением-врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
43	Врач-психиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
44	Врач-психиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
45	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
46	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
47	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
48	Медицинский брат палатный (постовой)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
49	Младший медицинский брат по уходу за больными	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
50	Младший медицинский брат по уходу за больными	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
51	Младший медицинский брат по уходу за больными	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
52	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53	Санитарка (ваннщица)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
54	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
55	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
56	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
57	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
58	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
59	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
60	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
61	Заведующий отделением-врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
62	Врач-психиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
63	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
64	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
65	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
66	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
67	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
68	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
69	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
70	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
71	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
72	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
73	Санитарка (ваннщица)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
74	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
75	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
76	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
77	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
78	Заведующий отделением-врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
79	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
80	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
81	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
82	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
83	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
84	Младший медицинский брат по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
85	Младший медицинский брат по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
86	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
87	Санитар (мойщица)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
88	Санитар (мойщица)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
89	Санитар (мойщица)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
90	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
91	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
92	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
93	Заведующий отделением-врач-судебно-психиатрический эксперт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
94	Врач-судебно-психиатрический эксперт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
95	Врач-судебно-психиатрический эксперт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
96	Врач-сексолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
97	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
98	Санитар	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	да
99	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (регистратуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
100	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
101	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
102	Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
103	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
104	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
105	Врач-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
106	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
107	Врач-клинический фармаколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
108	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
109	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
110	Врач-психиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
111	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
112	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
113	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
114	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
115	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
116	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
117	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
118	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
119	Фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
120	Фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
121	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
122	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
123	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
124	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
125	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
126	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
127	Заведующий химикотоксикологической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
128	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
129	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
130	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
131	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
132	Химик-эксперт медицинской организации	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
133	Химик-эксперт медицинской организации	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
134	Руководитель административно-хозяйственного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
135	Парикмахер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
136	Столяр 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
137	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
138	Электромонтер 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
139	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
140	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
141	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
142	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
143	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
144	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
145	Слесарь-сантехник 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
146	Штукатур (маляр)	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
147	Дезинфектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
148	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
149	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
150	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
151	Инструктор по трудовой терапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
152	Заведующий лечебно-трудовыми мастерскими	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
153	Инструктор производственного обучения рабочих	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
154	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
155	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
156	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
157	Начальник отдела контроля качества медицинской помощи, врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
158	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
159	Юрист (по работе с гражданами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
160	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
161	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
162	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
163	Специалист по гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
164	Специалист по антитеррористической защите	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
165	Специалист по мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Техник по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Контрактный управляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Работник контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173	Специалист контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174	Бухгалтер (по расчетам с рабочими и служащими)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Бухгалтер (по учету материальных ценностей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Бухгалтер (по учету продуктов питания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177	Бухгалтер (по финансовому учету)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Бухгалтер (по учету кассовых операций)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Начальник планового отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
182	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
183	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
184	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
185	Подсобный рабочий (кухни)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
186	Подсобный рабочий (кухни)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
187	Подсобный рабочий (кухни)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
188	Подсобный рабочий (транспортный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
189	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
190	Главный врач	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
191	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
192	Главная медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.4	-	да	да	да	да	нет	нет
193	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной
подписью
Сертификат:
4BD5113E8B4B50D634C77DFA0A415269
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 02.09.2024 11:28:50 по
26.11.2025 11:28:50